ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        Информационный    бюллетень от 13.01. 2025 № 539

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
 НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13 января 2025 года                                                                                        № 1
                                                           с. Нагорное

О внесении изменений в Постановление Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района от 16 февраля 2022 № 18 «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего Администрацией Нагорно-Ивановского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом № 25-ФЗ, в соответствии с Уставом Нагорно-Ивановского сельского поселения, Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Постановление Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения от 16 февраля 2022 г. № 18 «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего Администрацией Нагорно-Ивановского сельского поселения» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1.1 часть 2.1 статьи 2 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».
1.2. часть 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5 Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Нагорно-Ивановского
сельского поселения                                                      О. В. Трипутина

СОВЕТ НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 9 января  2025 года                                                                           № 90/339

О внесении изменений в решение Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района от 25.04.2008 года «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области»

На основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, руководствуясь Положением «О денежном содержании муниципальных служащих Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденного решением XXXII сессии Совета Нагорно-Ивановского  сельского поселения от 25 апреля 2008 года, Уставом Нагорно-Ивановского  сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района решил:
1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2025года
размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин, установленные сессии Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения от 25 апреля 2008 года решением. XXXII
2. Установить, что при повышении (индексации) ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», утвержденное решением XXXII сессии Совета Нагорно-Ивановского  сельского поселения от 25 апреля 2008 года «О Положении «О денежном содержании муниципальных служащих Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения:
раздел 13.1. «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
«- Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальному служащему на основании присвоенного ему классного чина в следующих размерах:

1) Оклад специалиста, - 5310.00 рубля;
2) референт муниципальной службы 1 класса, - 3047.00 рублей;
3) референт муниципальной службы 2 класса, - 2736.00рублей;
4) референт муниципальной службы 3 класса,- 2435.00 рублей;
5) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 1 класса, - 2135.00 рублей;
6) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 2 класса, - 1824.00рублей;
7) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря муниципальной службы 3 класса, - 1524.00 рублей.
Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения соответствующего классного чина.
Индексация размеров ежемесячной надбавки за классный чин производится пропорционально изменениям должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с пунктом 11 раздела 3 настоящего Положения
          4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского  сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Нагорно-Ивановского
сельского поселения                                                                                                        О.В. Трипутина
Председатель  Совета
Нагорно-Ивановского
сельского поселения                                               С.А. Скуратова

СОВЕТ НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 9 января 2025 года                                                                   № 90/340

          О внесении изменений в Решение XXXII сессии Совета Нагорно-Ивановского  сельского поселения от 25 декабря 2008 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов исполнительной власти Нагорно-Ивановского  сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы Нагорно-Ивановского  сельского поселения»

Руководствуясь положениями Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Нагорно-Ивановского  сельского поселения Тарского муниципального района РЕШИЛ:

1) Внести в решение XXXII сессии Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения от 25 декабря 2008 года «Об утверждении  Положения «Об оплате труда работников органов исполнительной власти Нагорно-Ивановского сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Нагорно-Ивановского  сельского поселения» согласно приложению №1
Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда работников органов исполнительной власти Нагорно-Ивановского сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Нагорно-Ивановского сельского поселения», утвержденному указанным решением, изложить в следующей редакции:

                                                                                       Приложение 1
к Положению «Об оплате труда работников органов исполнительной власти Нагорно-Ивановского сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Нагорно-Ивановского  сельского поселения»

Размеры должностных окладов работников органов исполнительной власти Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Нагорно-Ивановского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, в рублях

	1
	2

	Водитель легкового автомобиля
	           7123.00

	кочегар
	18131.00

	Уборщик
	            9757.00

          3. Признать утратившим силу Решение Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения от 31.01.2024 № 71/290 «О внесении изменений в Решение 37 сессии Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения от 25.04.2008 года «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Нагорно-Ивановского  сельского поселения, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы  Нагорно-Ивановского сельского поселения».
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2025 года.
Председатель Совета Нагорно-Ивановского
сельского по
Тарского муниципального района                                    С.А. Скуратова

Глава Нагорно-Ивановского
сельского поселения
Тарского муниципального района                                     О.В. Трипутина

СОВЕТ НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       От 9 января  2025 года                                                                           № 90/341

Об утверждении плана работы
Совета  Нагорно-Ивановского сельского поселения на 2025 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:
Утвердить годовой план работы Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на 2025 год (прилагается).

Глава Нагорно-Ивановского
сельского поселения
Тарского муниципального
района Омской области                                                                                                    О.В. Трипутина	О.В. Трипутина

Председатель Совета
Нагорно-Ивановского
сельского поселения
Тарского муниципального района                                                 С.А. Скуратова
 (
1
)
Утверждаю:
Председатель Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения
	С.А. Скуратова
«	»	2025г.
Годовой план работы Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
на 2025год.

	№
п/п
	Наименованиемероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	2
	3
	4

	Организационные  мероприятия

	1
	Проведение заседаний Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения
	В соответствии
с регламентом
	Председатель совета депутатов

	2.
	Подготовка	вопросов,	проектов	решений	для
рассмотрения	на	заседаниях	Совета	депутатов Нагорно-Ивановского сельского поселения
	В течении года
	Председатель совета депутатов, депутаты

	3.
	Разработка и	утверждение нормативно-правовых актов
	В течении года
	Председатель совета депутатов,
депутаты

	4.
	Подготовка и представление нормативно-правовых актов Совета депутатов в регистр Омской области
	В течении года
	ведущий
специалист Администрации

	5.
	Размещение текстов муниципальных правовых актов, изданных Советом депутатов на официальном сайте
Нагорно-Ивановского	сельского	поселения
	В течении года
	Ведущий специалист Администрации

	6.
	Опубликование решений Совета депутатов публичного характера в печатном издании Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения «Официальный вестник Нагорно-Ивановского»

	В течении года
	Ведущий специалист Администрации

	7.
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав Нагорно-Ивановского сельского поселения муниципального района Омской области с учетом изменений Федерального закона от 06.10.2003№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	В течении года
	Председатель совета депутатов, вд. специалист

	8.
	Проведение публичных слушаний по проекту
Решения Совета депутатов об исполнении бюджета Нагорно-Ивановского сельского поселения за 2024 год
	Март-апрель
	Председатель совета, вд. специалист

	9.
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов о бюджете Нагорно-Ивановского сельского поселения на 2026 год
	Ноябрь- декабрь
	Председатель совета, гл. специалист

	10.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	постоянно
	Председатель
Совета депутатов, депутаты

	11.
	Подготовка проектов обращений, запросов Совета депутатов в органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации по вопросам
Основной деятельности
	По мере необходимости
	Председатель совета депутатов, депутаты

 (
2
)

	1
	2
	3
	4

	12.
	Участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе заседаний Совета депутатов и других массовых общественных мероприятиях, проводимых Администрацией Нагорно-Ивановского сельского поселения
	В течении года
	Председатель совета депутатов, депутаты, Глава,
вд. специалист Администрации

	13.
	О выполнении Соглашений о передаче осуществления
Части своих полномочий из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района
	В течении года
	Председатель совета депутатов, депутаты

	14.
	Подготовка и предоставление депутатам и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством РФ о противодействии
Коррупции Губернатору Омской области
	Не позднее 30 апреля
	Председатель совета депутатов, депутаты, Глава

	15
	Об использовании объектов, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
 Нагорно-Ивановского сельского поселения
	1 квартал
	Администрация

	16
	Благоустройство территорий Нагорно-Ивановского сельского поселения
	2 квартал
	Глава сельского поселения

	17
	Проведение	внеочередных	заседаний	совета
сельского поселения
	По мере
необходимости
	Председатель совета, депутаты

	Нормотворческая     деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Нагорно-Ивановского сельского поселения за 2024 год
	апрель 2025г.
	Депутаты Совета депутатов

	2.
	Внесение изменений в бюджет Нагорно-Ивановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы
	В течении года
	Депутаты Совета депутатов, Администрация

	3.
	Рассмотрение вопросов о внесении изменений и приведение в соответствие с действующим федеральным законодательством нормативных правовых актов Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского
Муниципального района Омской области
	В течении года
	Председатель совета депутатов, депутаты

	4.
	Рассмотрение актов прокурорского реагирования
	По мере поступления
	Председатель
совета, вд. специалист

	5.
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального
законодательства
	В течении года
	Депутаты Совета депутатов, вд. специалист

	6.
	Ежегодный отчет Главы сельского поселенияо результатах его деятельности и деятельности
Администрации сельского поселения в 2024году
	1 квартал
	Глава сельского поселения

	7.
	Отчет главы сельского поселения «Об исполнение бюджета Нагорно-Ивановского сельского поселения за 2024
год».
	1 квартал
	Глава сельского поселения, вд. бухгалтер

	8.
	Об обеспечении первичных мер пожарной
Безопасности на территории Нагорно-Ивановского сельского поселения
	3 квартал
	Глава сельского поселения

	9
	Рассмотрение вопроса о внесении изменений и приведение в соответствие с действующим федеральным законодательством Устава Нагорно-Ивановского сельского  поселения Омской обл.
	4 квартал
	Главный специалист Администрации

	10
	О публичных слушаниях по проекту бюджета Нагорно-Ивановского сельского поселения на 2026 год
	4 квартал
	Гл. специалист Администрации

	11
	Рассмотрение и принятие бюджета   Нагорно-Ивановского                    сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годы
	4 квартал
	Председатель совета

	12
	Об утверждении и плана работы Совета сельского поселения на 2026 год
	4 квартал
	Председатель совета, вд. специалист

	13
	Отчеты депутатов о работе с избирателями, о работе
по обращениям избирателей
	ежеквартально
	Председатель совета, депутаты

	14
	Взаимодействие с прокуратурой Тарского района по вопросам осуществления надзора за законностью нормативных правовых актов
	В течении года
	Председатель совета депутатов, депутаты

	15
	Подготовка проектов муниципальных нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций
	В период возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера
	Депутаты Совета депутатов

учредитель : Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения
Редколлегия: Куликова Т.В.., Скуратова Н.В.
 Отпечатано в Администрации Нагорно-Ивановского сельского поселения
   Тираж: 10 шт.